Städtische Deput und Verbraucher	tation für Gesundhe schutz	Sitzungsprotokoll S-22 Christian Dreyer				
19. Wahlperiode der Bremischen Bürgerschaft 2015 - 2019						
Sitzungstag:	Sitzungsbeginn:	Sitzungsende:	Sitzungsort:			
03.08.2017	16.40 Uhr	17.45 Uhr	Siemenshochhaus, Contrescarpe 72, Raum 107			
Teilnehmer / innen: siehe anl. Anwesenheitsliste						
Vorsitz: Herr Dr. Dr. Magnus Buhlert						

Herr Dr. Dr. Buhlert (FDP) eröffnet die städtische Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz.

Die Deputation berät über die vorgeschlagene Tagesordnung:

TOP 1	Genehmigung der Tagesordnung	
TOP 2	Aufstellung der Haushalte 2018/2019	S-50-19
TOP 3	Verschiedenes	

TOP 1 | Genehmigung der Tagesordnung

Beschluss (einstimmig):

Die städtische Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz beschließt die vorgeschlagene Tagesordnung.

TOP 2	Aufstellung der Haushalte 2018/2019 (Vorlage S-50-19)	
-------	---	--

Die städtische Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz beschließt einstimmig, dass TOP 3 der staatlichen Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz und TOP 2 der städtischen Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz zusammen beraten werden.

Beschluss (zu 2. mehrheitlich, gegen die Stimmen der Fraktion der CDU bei Enthaltung der Fraktion der FDP):

- 1. Die städtische Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz nimmt die Haushaltsentwürfe 2018 und 2019 für den Produktplan Gesundheit zur Kenntnis.
- 2. Die städtische Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz bestätigt die Feststellungen zur Darlegung der Zulässigkeit der Ausgaben nach Art. 131 a BremLV.

TOP 3	Verschiedenes		
	Herr Saffe (Bündnis 90/Die Grünen) erkundigt betreffend die Küche am Klinikum Bremen-Mitte.	sich nach dem Besichtigungstermin	
ı	Herr Dreyer (Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz) teil mit, dass die Planung und Vorbereitung des Termins derzeit läuft. Sobald die Vorbereitunger abgeschlossen sind, werden die Deputierten entsprechend informiert.		
	Vorsitzender	Protokollführer	

Protokoll-Seite:

2 von 2

Sitzung am:

03.08.2017

Anlage:

Städtische Deputation für Gesundheit

und Verbraucherschutz

Stellungnahme des Personalrats der Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz zur Haushaltsaufstellung 2018/19 (TOP 2)